
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

1

 O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE 
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 
DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA 
A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
RESOLVE:    
 
ART. 1º - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE 
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

245/07 OSCAR SALERMO DE OLIVEIRA NETO 24689 
050/08 LIGIA CAMPOS WERNECK PEREZ 24812 
008/09 TASSIA MONTEIRO CARVALHO QUINTANILHA 25162 
009/09 ANA CRISTINA CABRAL 25163 
010/09 TATIANA GAMA DA FRAGA 25164 
012/09 RODRIGO SILVA LOPES DOS SANTOS 25165 
014/09 JOSE CARLOS NOGUEIRA CAVALCANTE FILHO 25166 
015/09 JULIANE SILVA GOMES 25167 
016/09 JULIANO ADOLFO WIDE PISSETTI 25168 
017/09 LEONEL BARBOSA DA ROCHA PITTA 25169 
018/09 PAULO ROBERTO DA SILVEIRA FRAGA 25170 
019/09 LUCIA GUIMARAES BASTOS COTRIM 25171 
020/09 MARCOS DE ARAUJO FAUSTINO MARQUES 25172 
021/09 RICARDO MICHEL 25173 
022/09 FABIANA MARTINS MORAES DO ROSÁRIO 25174 
023/09 THAIS RANGEL BARTOLE PACCA 25175 
025/09 MARIA FERNANDA DIAMANTE BASQUES 25177 
026/09 PATRICIA COUTO DA SILVA 25178 
027/09 GUILHERME CHARNAUX GRUMSER 25179 
028/09 RAFAEL BARROS CUSTODIO 25180 
029/09 LUIZA MAIA DA SILVA COSTA 25181 
030/09 ALUIZIO DOS SANTOS WERNECK 25182 
031/09 LUCAS ROOSEVELT FERREIRA LINHARES 25183 
032/09 JOAO PAULO PIERONI 25184 
033/09 SANDRO SACCHET DE CARVALHO 25185 
034/09 ISABEL MACHADO CAVALCANTI 25186 
035/09 MASSIMILIANO DEL CORSO NETO 25187 
056/00 JORGE ALBERTO RAMOS DA SILVA 25188 
037/09 MARCOS DA COSTA MENEZES 25189 
039/09 ANDRE DAUD CARDOSO 25190 
036/09 MIDIHÃ FERREIRA DA SILVA 25191 
040/09 DANIELA MONTENEGRO MESSEDER 25192 
041/09 RICARDO MENEZES DE MELLO 25193 
042/09 DANIEL AMARAL CAULLIRAUX 25194 
043/09 VALDECIR NILSON VIEIRA 25195 
044/09 HEBER ALLERSON DE SOUZA MOREIRA 25196 
046/09 PRISCILA MELO DE CARVALHO 25198 
047/09 TASSIA GAZÉ HOLGUIN 25199 
048/09 DANILO ARAUJO RENNO LIMA 25200 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

2

PROC. Nº NOME RD. Nº 
298/04 BERNARDO DE SÁ MOTA 25201 
049/09 LUCIANA MENEGASSI LEOCADIO SILVESTRINI 25202 
050/09 ANDRÉ MARY SAMPAIO  25203 
051/09 ANTONIO MALAFAIA FERREIRA 25204 
052/09 RODRIGO TORSIANO MARTINS 25205 
053/09 FERNANDA KATZ ZAJD 25206 
555/93 ROGÉRIO MARQUES PAULSEN 25207 
054/09 RENÊ DE OLIVEIRA GARCIA JÚNIOR 25208 

 
ART. 2º - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CREDENCIAL, 
DO(S) SEGUINTE(S) ALUNO: 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

024/09 LEONARDO DE CASTRO 00365 
038/09 VANESSA BARBOSA SILVA 00366 

 
ART. 3 - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTES EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

412/08 MP2 CONSULTORIA E GESTÃO LTDA 03233 
002/09 PCA CONSULTORIA EM ECONOMIA LTDA 03236 
011/09 FAGUNDES CONSULTORIA ECONOMICA 03237 
013/09 GLPONTES CONSULTORIA ECONÔMICA LTDA 03238 

 
ART. 4 - HOMOLOGAR A(S) SEGUNDA VIA(S) DE CARTEIRA DE IDENTIDADE 
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

884/69 LAURY PEREIRA BARCELLOS 4227 
440/71 ROBERTO BAR 4899 

1279/71 ROBERTO CORDEIRO CHAGAS DE OLIVEIRA 5408 
631/72 SHEILA MONTEIRO PENNA DE ARAUJO LIMA 5654 
03/74 HOMERO COSTA FERREIRA ALVES 6889 
31/76 ATTILIO JOSÉ AGUIAR GORINI 8204 

1130/76 SÉRGIO ALVES CORRÊA 8793 
1370/76 ILZA LEANDRO DOS REIS SANTORO 8805 

246/77 ELIZABETH CASAES FRANCO 9271 
897/79 REGINA CELIA ALVES SOARES LOUREIRO 11073 

1234/79 WINSTON RAMOS DE ALMEIDA 11198 
347/81 MARICILLA PERPETUO LAMOUNIER 13544 
400/85 HENRICO GOLDNER 15067 
630/86 CARLOS ALBERTO MANDARO AVOLIO 15806 
657/86 FRANCISCO CLÁUDIO ALVES LEITE 15825 
440/87 CLAUDIO DO REGO BARROS BENEVIDES 16305 
703/87 JOSE EDUARDO SALINO VIEIRA 16386 

1997/87 LUIZ GUILHERME ENOUT BERANGER 16943 
071/880 FRANCISCO JOSE BARBOSA LEITE 17000 
1108/88 SUELY MARIA DE JESUS 17442 

375/88 JOSE ALBERTO MACHADO 17528 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

3

PROC. Nº NOME RD. Nº 
358/89 SERGIO LUIZ DA SILVA CONCEICAO 17749 
623/90 MARCELO GRABOIS GADELHA 18632 
737/94 OSCAR HENRIQUE DURAO VIEIRA 20386 
272/03 PEDRO ALEXANDRE PADILHA MIGAO 23453 

 
ART. 5º - HOMOLOGAR A(S) REATIVAÇÃO(OES) DE REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO 
DE CARTEIRA(S) DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

1207/79 LUIS CARLOS DA SILVA SOARES 11192 
588/89 ANTONIO CARLOS PEREIRA 17871 

 
ART. 6º - HOMOLOGAR A(S) SUSPENSÃO(OES) DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

1239/88 ANTONIO MANUEL SALGUEIRO VIEIRA 17542 
249/99 NAZIR DE SOUZA MACEDO 21970 
306/05 GUILHERME DE BIASI CORDEIRO 24264 

 
ART. 7º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO(S), PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

282/73 WELINGTON LOPES CARVALHAIS 07003 
709/76 JORGE ALBERTO MENDES JORDÃO 08530 
814/76 LUIZ ANTONIO GRECO FILHO 08593 
981/76 MANOEL DINIZ PESTANA 08700 
622/78 PAULO SERGIO CERQUEIRA PETERSEN 10165 
392/79 ANTONIO CARLOS FERREIRA DE ALMEIDA PINHO 10863 
497/79 JOSE INACIO MENEZES MARINHO 10913 
111/78 FRANCISCO CARLOS DE ABREU CAVALCANTE 10953 
648/80 ANTONIO CARLOS GOMES DE BRITO 11605 
294/80 ALICE KALYVAS DE CARVALHO 12010 
661/81 MARCIA WELMOWICKI 12024 
104/81 ANGELA SALGADO SALGUEIRO 12495 
400/82 CHRISTINA SUELY MENDONÇA DE AGUIAR WAKED 12831 
421/80 JOÃO ELIAS WAKED FILHO 13129 
380/83 LAURO AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 13333 
555/85 CLAUDIONOR FERREIRA DE CARVALHO NETO 15180 
390/86 MARCOS ANTÔNIO SCHIAVINI 15655 
768/87 SEBASTIAO VIEIRA DE SOUZA 16421 
485/88 MARCELO CALHMAN 17187 
330/90 HERVAL MADEIRA FORNY 19025 
377/94 ALESSANDRA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 20189 
621/94 CHRISTIANNE BACELLAR GOMES DIAZ 20324 
561/92 MARCIA COELHO ORPHAO 20412 
304/95 MIGUEL PRINTSAK 20580 
181/96 RENATA MARTINS LANZELLOTTI DE SOUZA 21247 
666/97 MAURICIO PETULANTE FERNANDES 21485 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

4

PROC. Nº NOME RD. Nº 
077/98 SERGIO HERCULES DE L CUPOLILLO 21589 
543/98 DJENANE FREIRE ROCHA VENTURINI 21832 
116/00 RENATA VIEIRA CERVEIRA 22164 
392/01 LUCIANA CANDIDA DA ROSA PAIVA 22602 
479/01 FABIO MACACCHERO LAGO 22670 
092/02 JUNIA MAYRA RODRIGUES MENDES 22901 
433/02 JORGE LUIS BERTO DE MELLO 23061 
678/02 BRUNO VAKS 23210 
040/06 ALEXANDRE BITTENCOURT LOUREIRO 24187 
102/07 GABRIEL LIPPMANN DE MACEDO 24568 
206/08 RICARDO ROSA MASSA BEMVINDO 24953 

 
ART. 8º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

739/69 LUIS NARDON 04144 
106/75 MÁRCIO AURELIO GRIBEL MONTONI 05647 
780/73 LEONARDO PORTO GADELHA 06506 

1165/73 HEITOR PINTO DE MOURA FILHO 06742 
1167/73 YBERÊ FREITAS XIMENES 06744 

135/74 ANECIR SCHERRE 06941 
353/74 ALOISIO TELMO DIAS DA SILVA 07041 
292/75 PAULO WENDHAUSEN PORTELLA 07617 

1530/76 ERALDO ESCOBAR DE FIGUEIREDO 09046 
207/77 EDUARDO CESAR ALVES FERREIRA     09254 
756/77 MARIA LUIZA TOLEDO OSORIO 09536 
955/77 ELIANA DELGADO GOMES 09620 
245/78 ANTONIO ANDRE JACOB 09980 
254/78 MAILTON ALVARENGA SOARES 10006 
644/78 ELIZABETH VALERIA PESSOA DE AGUIAR 10180 
834/78 JORGE LUIZ SWINERD ALVIM 10257 

1370/78 FERNANDO COSTA MIRANDA 10507 
285/82 LEONE MARTINI GALVÃO DE SOUZA 12781 
87/84 PAULO RENATO PIRES FERREIRA 14597 

493/89 JOAO NASSUR FILHO 17831 
696/91 FRANCISCO JOSÉ PORTELA ROMANO COTRIM 19138 
126/08 RUY SANTOS 24881 

 
ART. 9º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

002/86 ANTONIO LUIZ NORBERTO SECO 15428 
533/90 ANTONIO MIGUEL CARRACELAS SOTO 18585 

 
ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL E DEVIDO A EFETIVA FALTA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS E OU 
PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

5

 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

338/70 NEUZA LEONI DOS SANTOS 04440 
788/73 SEBASTIÃO SILVEIRA 06511 

1500/75 SÉRGIO JOSÉ DE FRANCA ARRUDA 08173 
861/89 EDUARDO LUIZ MORGADO DE CAMPOS 17989 
151/96 MARCIA ROCHA DOS SANTOS FERREIRA 20843 
058/07 LUIZ EDUARDO DIAS VASQUEZ 24529 

 
 
ART. 11º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

139/74 JOSÉ ROBERTO BOMFIM LEITE 06543 
185/77 LOURIVAL FADIGA 09243 
776/80 EUGENIO BERBA DA SILVA 11646 

 
ART. 12º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 

PROC. Nº NOME RD. Nº 
541/64 JULIO KALIL GRILLO 02431 
716/76 BENJAMIN CALIL MIGUEL MAGLUTA 03676 
897/68 ROBERTO DE MEDEIROS ROSA 03842 
677/71 ARMANDO GONÇALVES TEIXEIRA 04994 

2172/72 RONALDO MARTINS DOS SANTOS 06179 
280/73 VICENTE CARUSO 06804 
759/74 CELSO DESLANDES 07237 

1076/78 JOSE ANTONIO DA SILVA E AS 10365 
904/81 PAULO CESAR FERNANDES 12313 

1931/81 ARTHUR OSCAR MIRANDA NETO 13228 
 
ART. 13º - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

282/62 MAURO OITICICA LAVIOLA 01804 
164/63 MANOEL ALVES ARRUDA FILHO 02003 
85/65 RIL MOURA 02545 

564/65 GERALDO CLAYTON TEIXEIRA 02741 
263/75 CARLOS ROBERTO RICART 03275 

1934/72 JOSÉ LUIZ CARVALHO 06033 
259/78 ROBERTO MARTINHO MALIZIA 10010 
365/78 JORGE FERREIRA LAMBERT 10062 

1487/79 ELOAR ANTONIO VAGO 11294 
1319/80 MARIA DE LOURDES DE PAULA NIGRE 11800 

176/92 REGINA COELI LINS BENTES M DE VASCONCELOS 19348 
 
 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

6

 
ART. 14º - HOMOLOGAR O(S) INDEFERIMENTO(S) DE CANCELAMENTO DE REGISTO, 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

1447/79 EDSON PINTO JUNIOR 11282 
1277/80 JOAQUIM JOSE RODRIGUES ALVES 11795 
1465/87 MARISTELA NASSAR MEIRELES GUERRA 16694 

295/90 ALEXANDRE COBBETT STAEL COSME 18464 
 

ART. 15° - HOMOLOGAR O(S) VOTO(S) DO CONSELHEIRO RELATOR PARA O(S) 
PEDIDO(S) DE REGISTRO(S) REMIDO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

043/55 JAYME MAGRASSI DE SÁ 00297 
158/55 ARTUR SOARES MENDES 00338 
516/55 ISMAR JOAQUIM DA SILVA 00421 
222/56 JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES 00493 
564/59 NICOLA MANDARINO 01124 
339/60 JAYME BEZNOS 01383 
351/60 SALOMON STROZENBERG 01384 
437/60 JOEL MENESES GUIMARÃES 01419 
382/62 RONALDO STENIO DE OLIVEIRA ALMEIDA 01763 
285/63 ALVARO NELSON M DE FIGUEIREDO 02051 
788/66 ROBERTO DOS SANTOS 02059 
561/63 JAIME PEREIRA LAGO 02192 
06/65 NILTON DA COSTA MIRAGAYA 02500 

835/73 PAULO DE ASSIS 02639 
562/65 DELCIO DE SOUZA GONÇALVES 02739 
671/65 DANTON LOPES DA FONSECA 02809 
48/66 JULIETA JOSEF DAIUB ELIAS 02842 

112/66 MARIA LIVIA MANCEBO RODRIGUES 02880 
325/66 HENRIQUE PEREIRA DAMAS 02999 
724/66 OG JOSÉ TAVARES DA SILVA 03091 
850/66 LUIZ MENDES 03112 
221/67 ROBERTO DA CRUZ SOARES 03203 
114/67 HORACIO PUPPI 03375 
307/68 HAROLDO COUTINHO DE CAMPOS 03580 
630/76 JOSÉ MARQUES MESQUITA 04098 

1049/69 MILTON FERNANDES FIDALGO 04310 
538/70 MARIA ZITA Z.MADURO SARZETO 04513 
636/70 CARLOS ALFREDO HISS 04554 
921/70 RUBEM CARLOS DE OLIVEIRA LIMA 04746 
626/71 DEL PRETE SOBRAL MORAES 04966 

1003/71 EDSON ALVES MEY 05217 
1110/71 IONE DE SOUZA 05295 

861/72 PAULO CESAR DE CAMPOS CAVALLEIRO 05774 
732/69 MANOEL FERREIRA NETTO 06276 
736/73 VICENTE CUNHA MARINHO 06479 
918/73 PLINIO DE CARVALHO ZARANZA 06598 

1356/73 IVE LIMA MARINHO 06882 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

7

677/76 NILCÉA TANIR 08513 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

827/76 FLAVIO NELSON DA SILVA 08602 
2098/77 MARIA HELOISA DOS SANTOS PEDRINI 09844 

291/78 JOSÉ MANOEL GONÇALVES PEREIRA NETTO 10027 
429/78 JOEZO RIBEIRO 10083 
15/78 MARIA CAROLINA ZEFERINO 10877 

551/79 WALTER BARCELLOS 10932 
1040/79 JOSELIA FERREIRA DOS SANTOS 11126 
1277/79 CLAYDE NOGUEIRA DE SOUZA 11214 
1546/79 HELIO GRUPILO 11314 

850/80 RAUL BARBOSA ROSADAS 11669 
1821/81 SOLEMAR ORTEGA TERRA 12659 

120/82 AUREO FERNANDES 12738 
1449/82 ARY ALCANTARA DE JESUS 13181 

827/87 MARITA PORTELLA CUNHA 16437 
109/89 CARLOS FERREIRA DE SOUZA 17622 
596/94 JORGE DA SILVA CAMPOS 20302 

 
ART. 16° - HOMOLOGAR O(S) VOTO(S) DO CONSELHEIRO RELATOR POR 
FALECIMENTODO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº NOME RD. Nº 

460/75 LUIZ GONZAGA DE PAIVA MUNIZ 00005 
293/57 GERALDO DE ARAUJO SILVA 00596 
139/59 ROBERTO DE OLIVEIRA CAMPOS 00927 
92/61 ALFRED JOSEF WEG 01508 

144/61 MOACYR PEREIRA DA SILVA 01530 
452/61 ALCINO OSORIO PINTO 01665 

1772/81 ACHILLES VASCONCELLOS BOCAYUVA 01978 
354/63 HENRIQUE BOSCHI 02084 

1000/66 JOSÉ MAZEIKA 03141 
088/67 AUSTRAL MANHÃES DOS SANTOS 03358 
09/69 MARIA DO ROSÁRIO RODRIGO DE PIZZO 03847 

294/69 JAIR PEREIRA DIAS 04037 
817/69 ROGERIO TRISTÃO DE MAGALHÃES 04181 
905/71 FERNANDO MENDONÇA NUNES DA ROCHA 05147 
312/72 GUILHERME SOMMER 05531 

1285/73 JAIRO AUGUSTO SILVA 06811 
1308/73 JULIO OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS 06856 

460/75 FERNANDO PEREIRA AFFONSO 07682 
444/76 MANOEL AGRESTE DE LIMA 08389 

1644/76 JOSÉ LUIZ VELLOSO GUERRA 09106 
1026/77 ANTONIO NAJM CHALITA 09644 
1176/77 LUIZ CELSO MAZO REIS 09743 
1084/79 CYRO LABARTHE ALVES JUNIOR 11144 

100/80 WILMA RIBEIRO MARIANI MACHADO 11403 
145/79 ROBERTO PAIM LACERDA TEIXEIRA 11656 
301/81 ADSSON MOREIRA 12742 
977/82 JORGE PINTO SAMPAIO 13031 

1690/82 MARIA LUCIA PACHECO BORGES 13269 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/09  EM 25 DE MARÇO DE 2009 
 

 
 

8

419/87 DILNEI RIBEIRO MAGALHÃES 16299 
PROC. Nº NOME RF. Nº 

1032/88 MARCIO LUIZ ESTEVES MOTA 17405 
442/90 MARCO ANTONIO CHAVES FERREIRA 18535 
536/92 CARLOS JOSÉ CARBONE 19534 
510/95 MARIO LAM 20684 

 
ART. 17º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO 
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº 

431/04 AGENCIA VIRTUAL LTDA 03180 
 
ART. 18º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR ENCERRAMENTO 
DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S); 
 
PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº 

273/97 ORIGEM FACTORING FOMENTO MERCANTIL LTDA 02668 
191/98 RSS FACTORING LTDA 02812 
638/02 PROSPLAN CONSULT EMPR E ASSESSORIA ECONOMICA S/C LTDA 03123 

 
ART. 19º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR INCORPORAÇÃO, 
DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S); 
 
PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº 

1275/76 E.S. -  EXECUCAO E PROJETOS AGROINDUSTRIAIS S.A. 00673 
685/89 RENDA PARTICIPAÇÕES S/A 01917 

 
 

 
SALA DAS SESSÕES 25 DE MARÇO DE 2009 

 
 
 

Conselheiro(a) Relator(a). Luiz Mario Behnken 
 

 
 

PAULO SERGIO SOUTO 
PRESIDENTE  


